
Advies: ter behandeling in de Statencommissie Bestuur, Financiën en Eco-
nomie op 21 november 2001

A-stuk

Behandeld door de heer H. Hiemstra, telefoonnummer (0592) 365890
Portefeuillehouder: de heer H. Weggemans

Op te bergen
in de band van
12 december 2001

901

Proceskosten Fonds flexibel beleid



aan provinciale staten van Drenthe 901-1

Inleiding

Bij de invoering van het Fonds flexibel beleid heeft ons college besloten een deel van de jaarlijkse
storting te reserveren voor proceskosten, die worden gemaakt ten behoeve van het scheppen van
voldoende faciliteiten voor de projectverwerving in het kader van het Kompas. Onder proceskosten
worden bijvoorbeeld verstaan, kosten samenhangend met het uitvoeren van onderzoeken, het houden
van workshops en bijeenkomsten, het inhuren van adviseurs enz.
Op het moment, dat het fonds in het leven is geroepen, is het deel proceskosten bepaald op 4% van
de jaarlijkse storting (op dat moment ƒ 7,5 miljoen). Dit kwam neer op een bedrag van ƒ 0,3 miljoen
per jaar. Hoewel de jaarlijkse storting nu fluctueert, is de grootte van het af te zonderen bedrag onge-
wijzigd gebleven. In het jaar 2000 is dan ook ƒ 0,3 miljoen beschikbaar gesteld.
Voor het jaar 2001 is bij de toekenning van middelen uit het Fonds flexibel beleid evenwel geen reke-
ning gehouden met het afzonderen van een bedrag voor proceskosten. Dit dient nu te worden her-
steld. Hoewel er nog een bedrag beschikbaar is, is het noodzakelijk, mede gezien de besluitvorming
van het college over enkele projecten in het kader van het Fonds Flexibel Beleid (onder andere Agen-
da voor de Veenkoloniën), voldoende middelen voor proceskosten beschikbaar te stellen.
Gezien de huidige stand van het budget kan worden volstaan met een bedrag van € 0,113 miljoen (ca.
ƒ 0,25 miljoen).
Teneinde overeenkomstige aanpassingen in de toekomst te vermijden, is het gewenst nu vast te leg-
gen, dat gedurende de looptijd van het Kompas (tot en met 2006) structureel een bedrag van € 0,136
miljoen wordt afgezonderd van het Fonds flexibel beleid.

Advies

1. Voor het jaar 2001 een bedrag beschikbaar stellen ter grootte van € 0,113 miljoen en dit bedrag te
dekken door een bijdrage uit het Fonds flexibel beleid.

2. Gedurende de looptijd van het Kompas (tot en met 2006) structureel een bedrag ter grootte van
€ 0,136 miljoen af te zonderen van het fonds.

Meetbaar/Beoogd beleidseffect

Het verwerven van voldoende projecten in het kader van het Kompas.

Argumenten

1.1. Procedureel gezien gaat het om een formalisering van een reeds ingezette koers.

1.2. Inhoudelijk hebben de proceskosten tot doel het op doeltreffende wijze faciliteren van de pro-
jectverwerving in het kader van het Kompas.



901-2

Uitvoering

Tijdsplanning
N.v.t.

Financiën
Totale kosten € 0,113 miljoen (2001)

€ 0,136 miljoen (2002 tot en met 2006)
Externe kosten N.v.t.
Kosten voor de provincie € 0,113 miljoen (2001)

€ 0,136 miljoen (2002 tot en met 2006)
Uit het budget: Fonds flexibel beleid

Monitoring en evaluatie
N.v.t.

Extern betrokkenen
N.v.t.

Communicatie
N.v.t.

Bijlagen   

N.v.t.

Ter inzage in de leeskamer

N.v.t.

Assen, 31 oktober 2001
Kenmerk: 44/6.22/2001009931

Gedeputeerde staten van Drenthe,

A.L. ter Beek, voorzitter
J.Th. Imholz, wnd. griffier

as/ab/coll.



901-1

Provinciale staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 31 oktober 2001, kenmerk
44/6.22/2001009931;

gelet op het belang van het scheppen van goede faciliteiten ten behoeve van de projectverwerving in
het kader van het Kompas;

BESLUITEN:

I. voor het jaar 2001 een bedrag beschikbaar te stellen ter grootte van € 0,113 miljoen en dit bedrag
te dekken door een bijdrage uit het Fonds flexibel beleid;

II. gedurende de looptijd van het Kompas (tot en met 2006) structureel een bedrag ter grootte van
€ 0,136 miljoen af te zonderen van het fonds.

Assen, 12 december 2001

Provinciale staten voornoemd,

, griffier , voorzitter

as/ab/coll


